Совет народных депутатов
ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 23.11. 2022 г.      № 62

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
от 09.11.2022 № 58-VI-СНД «О введении в действие земельного налога,
об установлении ставок, порядка уплаты налога,
об установлении налоговых льгот»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парижскокоммунского сельского поселения, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие нормам Налогового кодекса РФ, Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения

                                                        РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 09.11.2022 г. № 58-VI-СНД «О введении в действие земельного налога, об установлении ставок, порядка уплаты налога, об установлении налоговых льгот» следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«О введении в действие земельного налога на территории Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»;
1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Уплата земельного налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщиками – организациями осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса РФ.»;
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Уплата земельного налога налогоплательщиками – физическими лицами осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса РФ.»
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Верхнехавские Рубежи», обнародовать в порядке, установленном Уставом Парижскокоммунского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Парижскокоммунского
сельского поселения                                                                         Д.В. Кирсанова
[bookmark: _GoBack]